Приказ № 62
от 06.04.2018 г. по МКОУ «Аладашская СОШ д/сад»

«О создании школьного спортивного клуба»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РД от 22 июня 2015 г. №2491 «Об
организации в общеобразовательных организациях школьных спортивных клубов» и приказа
отдела образования МО «Курахский район» №15 от 05.04 2018 г. « О создании школьных
спортивных клубов»,в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детско-юношеского спорта и приобщения к систематическим занятиям физической культуры и
спорта.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместителю директора по ВР Оруджевой Г.И.:

1. Создать школьный спортивный клуб на базе МКОУ «Аладашская СОШ детский сад».
2. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (прилож.1)
3. Утвердить порядок осуществления деятельности школьного спортивного клуба (прилож.2)
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимп»
5. Назначить Руководителем ШСК Насрулаева З.Н.
6. Утвердить план работы ШСК.

Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя по ВР Абдуллаеву З.Н.

Абдуллаев М.Р.